

84/2023/Havsrp

Rámcová zmluva na stavebné práce „Maľovanie priestorov“ č. 24/2023/VO

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Hornooravská nemocnica s poliklinikou Trstená**
Sídlo: ul. Mieru 549/16, 028 01 Trstená
IČO: 00634891
IČ DPH: SK2020573445
Zastúpený: MUDr. Marian Tholt, riaditeľ HN sP Trstená
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000481117/8180
IBAN: SK13 8180 0000 0070 0048 1117
Tel.: +0421 43 53 92 444
Fax: +0421 43 53 92 449
e-mail: nsp@nsptrstena.sk
(ďalej ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **Jozef Jagelka**
Sídlo: Tehliarska 66/23, 029 43 Zubrohlava
IČO: 30 538 335
IČ DPH: SK1021546097
Zastúpený:
Bankové spojenie: Prima banka
Číslo účtu: 400 974 3001 / 5600
IBAN: SK28 5600 0000 0040 0974 3001
Tel.: 0904 633 328
Fax:
e-mail: jagelka@centrum.sk
(ďalej ako „Zhotoviteľ“)
(spolu ako „Zmluvné strany“)

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto rámcovej zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

Článok II.

Definície pojmov pre účely tejto dohody

- **Objednávateľ:** znamená právnická osoba, ktorá je uvedená v Čl. I.
- **Zhotoviteľ:** znamená právnická osoba, ktorá je uvedená v Čl. I.
- **Miesto plnenia:** sídlo Objednávateľa

- **Služby: predmet verejného obstarávania – „Maľovanie priestorov“** (ďalej aj ako „služby“ alebo „stavebné práce“). Bližšia špecifikácia sa nachádza v Prílohe č.1 tejto rámcovej zmluvy a zodpovedá príslušnému CPV kódu; 45442100-8
- **CPV:** spoločný slovník obstarávania;
- **VO:** verejné obstarávanie,
- **TIO:** technicko-investičné oddelenie

Článok III.

Predmet a platnosť rámcovej zmluvy

1. Predmetom plnenia tejto Rámcovej zmluvy je dodávka služieb na stavebné práce „Maľovanie priestorov“ pre HNŠP Trstená, ul. Mieru 549/16, 028 01 Trstená. Špecifikácia služieb s jednotkovými cenami je uvedená v Prílohe č.1 tejto dohody.
2. Práce, ktoré sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre Objednávateľa a ich rozsah bude upresňovaný na základe jednotlivých písomných objednávok zo strany Objednávateľa. Podkladom pre vystavenie objednávky budú jednotkové ceny vybraného zhotoviteľa na základe ukončeného verejného obstarávania
3. Predmetom obstarávania je opakované zabezpečovanie stavebných prác – maliarskych podľa potrieb Objednávateľa, v zmysle špecifikácie a jednotkových cien uvedených v Prílohe č.1 tejto zmluvy.
4. Rámcová zmluva sa uzatvára na dobu **12 mesiacov** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto rámcovej zmluvy.

Článok IV.

Doba realizácie diela

1. Práce špecifikované v čl. II tejto rámcovej zmluvy budú realizované v termínoch:
 - a. Začatie prác: podľa termínov dohodnutých s Objednávateľom,
 - b. Ukončenie prác: podľa termínov dohodnutých s Objednávateľom,
 - c. Služby v zmysle čl. II bude Zhotoviteľ vykonávať počas pracovných dní, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak.
2. Dodržanie času plnenia zo strany Zhotoviteľa je závislé od riadnej a včasnej súčinnosti Objednávateľa dohodnutej v tejto rámcovej zmluve. Po dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím súčinnosti sa Zhotoviteľ nedostáva do omeškania splnenia záväzku. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s realizáciou prác, ak pre nevhodné klimatické podmienky (napr. silný dážď, nízke denné teploty a pod.) nemôže dodržať technologický postup predpísaný výrobcom stavebných materiálov a izolácii. O obdobie nevhodnosti klimatických podmienok sa predlžuje Zhotoviteľovi termín na zhotovenie prác.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce podľa jednotlivých objednávok prevezme a za ich zhotovenie zaplatí dohodnutú cenu.

Článok V.

Cena za realizáciu stavebných prác a platobné vzťahy

1. Cena za realizáciu maliarskych stavebných prác, dohodnutých v jednotlivých objednávkach bude stanovená na základe množstva požadovaných prác v zmysle cenového rozpočtu jednotkových cien a cenovej ponuky predloženej vybraným zhotoviteľom na základe elektronickej súťaže. Neoddeliteľnou súčasťou rámcovej zmluvy je Príloha č. 1 – Špecifikácia služieb s jednotkovými

cenami - položkový rozpočet

2. Zmena ceny – položkový rozpočet jednotkových cien smerom nadol je prípustná kedykoľvek.
3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vypratanie staveniska.
4. Objednávateľ si vyhradzuje právo pred začatím prác upraviť rozsah vykonaných prác formou objednávky alebo jej prílohy podľa finančných možností Objednávateľa.
5. Právo na vystavenie faktúry a zaplatenie ceny za zhotovenie prác vzniká Zhotoviteľovi riadnym dokončením prác a ich odovzdaním Objednávateľovi. Podkladom pre úhradu ceny za zhotovenie prác bude faktúra vystavená Zhotoviteľom, doložená súpisom vykonaných prác požadovaných v objednávke (rozpočte). Zhotoviteľ použije pri fakturácii DPH vo výške podľa zákona o dani z pridanej hodnoty platného v čase fakturácie.
6. Splatnosť odsúhlasenej faktúry je 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi, prípadne podľa individuálnej dohody Zmluvných strán.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vo všetkých dokladoch, listoch, dodacích listoch a faktúrach uvádzať číslo tejto zmluvy a objednávky, na základe ktorej bude realizované plnenie

8. Článok VI.

Podmienky vykonania prác

1. Zhotoviteľ bude vykonávať dohodnuté služby vo vlastnom mene, na vlastný účet a na svoje nebezpečenstvo. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vykonávanie služieb prostredníctvom svojich zamestnancov. Pokiaľ poverí vykonaním niektorých čiastkových činností tretie osoby, má voči Objednávateľovi rovnakú zodpovednosť, akoby ich vykonával sám.
2. Ak sa v priebehu realizácie diela vyskytne potreba vykonať ďalšie práce nezahrnuté v predmete zmluvy a tieto priamo súvisia s predmetom zmluvy, alebo majú priamy dopad na kvalitu vykonanej práce alebo opravy, Objednávateľ ich prednostne ponúkne Zhotoviteľovi a budú predmetom samostatných dodatkov k zmluve.
3. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržanie BOZP a PO podľa platných právnych predpisov. Jednotliví pracovníci zhotovujúci dielo budú mať doklady o absolvovaní súvisiacich školení a preukazy spôsobilosti na výkon vybraných činností. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykonávaním služieb podľa tejto zmluvy poverí len personál, členovia ktorého majú požadovanú kvalifikáciu, sú odborne, a zdravotne spôsobilí na výkon činností podľa tejto zmluvy, na svoju činnosť sú zaškolení a absolvovali poučenie o BOZP a PO v zmysle platných všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať služby odborne, starostlivo a hospodárne v súlade s ustanoveniami príslušnými STN, všeobecne záväznými právnymi predpismi.
5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť primeranú ochranu majetku a vecí, ktoré prevzal od Objednávateľa na zhotovenie diela. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za materiál a zariadenie nachádzajúce sa na stavenisku.

6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, všetko vnútorné vybavenie a zariadenie je Zhotoviteľ povinný účelne prekryť vhodným materiálom tak, aby nedošlo k jeho znečisteniu a poškodeniu. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácii, po ktorých sa pri zhotovení diela odváža stavebný a komunálny odpad, alebo iný materiál potrebný na zhotovenie diela, resp. vykonanie stavebných maliarskych prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ je povinný počínať si s odbornou starostlivosťou, chrániť záujmy a majetok Objednávateľa a tretích osôb a obmedziť negatívne dopady predmetnej činnosti na okolie.
7. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v poskytnutí vysvetlení, upresňovaní a dopĺňovaní údajov a podkladov, zaujímaním stanovísk a rozhodnutí pri vzájomných rokovaniach.
8. Dielo - požadované práce je zhotovené dňom dokončenia prác podľa čl. II tejto zmluvy. Objednávateľ prezrie dielo za účasti Zhotoviteľa do 2 dní odo dňa oznámenia Zhotoviteľa, že dielo je vykonané.

Článok VII. Záručná doba

1. Zhotoviteľ poskytne záruku na kvalitu diela v dĺžke 12 mesiacov odo dňa jeho komplexného odovzdania. U výrobkov, ktoré majú určenú záruku od výrobcu platí táto záruka.
2. Pre prípad vady predmetu plnenia dojednávajú Zmluvné strany právo Objednávateľa požadovať povinnosť Zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady do 3 dní odo dňa doručenia výzvy na odstránenie vady Zhotoviteľovi.
3. V prípade mimoriadne závažného porušenia povinností Zhotoviteľa, má Objednávateľ právo od tejto rámcovej zmluvy odstúpiť s tým, že Zhotoviteľovi nahradí len výdavky preukázateľne vynaložené.
4. Mimoriadne závažným porušením povinností Zhotoviteľa sa rozumie nevykonanie požadovaných prác ani do 10 dní po odoslaní výzvy alebo objednávky na plnenie tejto dohody.

Článok VIII. Zmluvné pokuty

1. Za omeškanie s uskutočnením diela podľa čl. II ods. 2 tejto rámcovej zmluvy, zaplatí Zhotoviteľ Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania z celkovej ceny objednaného diela.
2. Za omeškanie s platením podľa čl. IV, ods. 6 tejto rámcovej zmluvy zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty zameškanej splátky za každý deň omeškania.
3. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorej sa môže Objednávateľ domáhať bez ohľadu na výšku zaplatenej zmluvnej pokuty. Zaplatením zmluvnej pokuty Zhotoviteľovi nezaniká povinnosť plnenia si povinností podľa tejto rámcovej zmluvy, ktorých plnenie je zabezpečené zmluvnou pokutou.

Článok IX. Ostatné ustanovenia

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám pre iné účely ako pre plnenie podmienok tejto rámcovej zmluvy.
2. Pre práva a záväzky tejto rámcovej zmluvy platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka, pokiaľ nie sú v tejto rámcovej zmluve dohodnuté inak. Na právne vzťahy neupravené v tejto zmluve sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
3. V prípade porušenia zmluvných záväzkov nedodržaním podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok v zmysle tejto rámcovej zmluvy, má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto rámcovej zmluvy.
4. Akékoľvek zmeny záväzkov zo zmluvy sú možné len písomne a to formou dodatkov k tejto rámcovej zmluve, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
5. Táto rámcová zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo Zmluvných strán obdrží po dve vyhotovenia rovnopisov.
6. Táto rámcová zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody sú prílohy:
 - Príloha č.1 „Špecifikácia predmetu obstarávania s jednotkovými cenami“
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

Dodávateľ: Jozef Jagelka

Objednávateľ: HNŠP Trstená

V Trstenej dňa: 28.06.2023

V Trstenej dňa: 28.06.2023

Jozef JAGELKA

029
IČO
.....

Jozef Jagelka

MUDr. Marian Tholt,

Maľovanie priestorov

Zhotoviteľ :

Jozef Jagelka

029 43 Zubrohlava 66

IČO :

Chirurgická príjmová ambulancia			
P.č.	Položka	Množstvo v m2	Cena
1	Maľba stropov	135 m2	324
2	Maľba stien	186 m2	372
3	Penetrácia	321 m2	192,6
4	Náter keramického obkladu	28 m2	182
5	Náter sokla	142 m2	738,4
6	Izolovanie ffakov	17 m2	85
7	Náter drevených okien		135
8	Náter potrubia	118 bm	283,2
9	Náter zárubní	13 ks	162,5
10	Náter radiátorov	32 m2	272
11	Páskovanie a zakrývanie		260
12	Oprava stien a maľby		520
13	Oškrábanie poškodených stien		280
14	Akrylovanie	150 bm	90
15	Náter dverí	52 m2	338
16	Pomocné lešenie		250
			4484,7

Celková cena bez DPH **4484,7**

Ortopedická ambulancia + chodby, MUDr. Hajaš			
P.č.	Položka	Množstvo v m2	Cena
1	Maľba stropov	92 m2	220,8
2	Maľba stien	168 m2	336
3	Penetrácia	260 m2	156
4	Náter keramického obkladu		
5	Náter sokla	84 m2	420
6	Izolovanie ffakov	0	0
7	Náter drevených okien	0	0
8	Náter potrubia	0	0
9	Náter zárubní	8 ks	100
10	Náter radiátorov	16 m2	136
11	Páskovanie a zakrývanie		90
12	Oprava stien a maľby		70
13	Oškrábanie poškodených stien		40
14	Akrylovanie	90 bm	54

Jozef JAGELKA
MALIAR
029 43 ZUBR
IČO:30 538 30

28.06.2023

15	Náter dverí	0	0
16	Pomocné lešenie	0	0
			1622,8

Celková cena bez DPH 1622,8

Urgentný príjem			
P.č.	Položka	Množstvo v m2	Cena
1	Malba stropov	161 m2	386,4
2	Malba stien	584 m2	1168
3	Penetrácia	745 m2	447
4	Náter keramického obkladu	0	0
5	Náter sokla	379 m2	1895
6	Izolovanie ffakov	0	0
7	Náter drevených okien	0	0
8	Náter potrubia	0	0
9	Náter zárubní	32 ks	400
10	Náter radiátorov	0	0
11	Páskovanie a zakrývanie		420
12	Oprava stien a maľby		370
13	Oškrábanie poškodených stien	0	0
14	Akrylovanie	102 bm	61,2
15	Náter dverí	0	0
16	Pomocné lešenie	0	0
			5147,6

Celková cena bez DPH 5147,6

Operačné sály			
P.č.	Položka	Množstvo v m2	Cena
1	Malba stropov	153 m2	367,2
2	Malba stien	294 m2	588
3	Penetrácia	0	0
4	Náter keramického obkladu	0	0
5	Náter sokla	0	0
6	Izolovanie ffakov	0	0
7	Náter drevených okien	0	0
8	Náter potrubia	48 bm	50,2
9	Náter zárubní	31 ks	387,5
10	Náter radiátorov	51 m2	433,5
11	Páskovanie a zakrývanie		550
12	Oprava stien, stropov a maľby		220
13	Oškrábanie poškodených stien		
14	Akrylovanie	125 bm	75

15	Náter dverí	78 m2	530,4
16	Pomocné lešenie	0	0
17	Maľba stropu protiplesňová	0	0
18	Izolácia pleseň	0	0
19	Penetrácia adhézny mostík	0	0
20	Natiahnutie vápencovej omietky	0	0
21	Maľba stropu antibakteriálna farba	169 m2	2061,8
22	Maľba stien antibakteriálna farba	263 m2	2761,5
23	náter vešiakov, stoličiek a iných		400
			8425,1

Celková cena bez DPH **8425,1**

Kuchyňa			
P.č.	Položka	Množstvo v m2	Cena
1	Malba stropov	290 m2	754
2	Malba stien	220 m2	440
3	Penetrácia	800 m2	480
4	Náter keramického obkladu	0	0
5	Náter sokla	286 m2	1430
6	Izolovanie ffakov	0	0
7	Náter drevených okien	0	0
8	Náter potrubia	0	0
9	Náter zárubní	16 ks	192
10	Náter radiátorov	120 m2	867
11	Páskovanie a zakrývanie		550
12	Oprava stien, stropov a maľby	0	0
13	Oškrábanie poškodených stien	154 m2	369,6
14	Akrylovanie	120 bm	72
15	Náter dverí	52 m2	322,4
16	Pomocné lešenie		756
17	Maľba stropu protiplesňová	290 m2	754
18	Izolácia pleseň	120 m2	624
19	Penetrácia adhézny mostík	154 m2	184,8
20	Natiahnutie vápencovej omietky	154 m2	1108,8
			8904,6

Celková cena bez DPH **8904,6**

SPOLU celková cena za celý predmet zákazky bez DPH € :	28584,8
DPH 20% € :	5716,96
Ceková cena s DPH € :	34301,76

V Záhorskavej 16.06.2023

3.

Jozef JAGELKA

029
IČO

28.06.2023

